
Pós-Graduação Presencial

MICOLOGIA CLÍNICA

HEMATOLOGIA CLÍNICA

PARASITOTOLOGIA CLÍNICA

Análises Clínicas
 MÓDULO 1 20H

CH TOTAL | 360H

MÓDULO 1

IMUNOLOGIA CLÍNICA

CITOLOGIA CLÍNICA E ONCOLÓGICA

TOXICOLOGIA E MEIO AMBIENTE

30H

30H

20H

30H

20H

 MÓDULO 1MÓDULO 2

 MÓDULO 1MÓDULO 3

 MÓDULO 1MÓDULO 4

 MÓDULO 1
MÓDULO 5

MÓDULO 6

BACTERIOLOGIA CLÍNICA

METODOLOGIA CIENTÍFICA

BIOSSEGURANÇA E ÉTICA DO PROFISSIONAL DE SAÚDE

30HMÓDULO 7

BIOLOGIA MOLECULAR APLICADA AO DIAGNÓSTICO

GESTÃO, LEGISLAÇÃO E AUDITORIA EM LABORATÓRIOS CLÍNICOS

TOXICOLOGIA FORENSE E ANTI-DOPPING

20H

10H

20H

20H

20H

 MÓDULO 1MÓDULO 8

 MÓDULO 1MÓDULO 9

 MÓDULO 1MÓDULO 10

 MÓDULO 1
MÓDULO 11

MÓDULO 12

VIROLOGIA CLÍNICA

BIOQUÍMICA CLÍNICA

PATOLOGIA GERAL E CELULAR

URIANÁLISE

20H

30H

20H

20H

 MÓDULO 1MÓDULO 13

 MÓDULO 1MÓDULO 14

 MÓDULO 1
MÓDULO 15

MÓDULO 16


